quinta-feira, 12 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00929 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê
Resolução

C.JON   Conselho Municipal de Saúde de Irecê

Resolução 03/2018

Aprovar o reajuste no valor dos
Plantões Médicos da UPA
(unidade de Pronto Atendimento)
e SAMU (Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência)
da Secretaria de Saúde de lrecê.

O Plenáçio do Conselho Municipal de Saúde no uso de suas competências
•

regimentais e atribuições conferidas pela Lei n° 8.080, de 19 de setembro de
1990, e pela Lei n° 8.142, de 28 de dezembro de 1990 e considerando o
decidido em Reunião 21a Extraordinária da plenária do Conselho Municipal de
Saúde de Irecê Bahia do dia 22 de março de 2018.

RESOLVE:

Art. 10  - Aprovar o reajuste no valor dos Plantões Médicos da UPA(Unidade de
Pronto Atendimento) e SAMU(Serviço de Atendimento Móvel de Urgência)da
Secretaria de Saúde de Irecê- BA.
Art. 20  - À presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Irecê, 22 ide março de 2018.

Wilson M91tIb Machado
Presidente do Consqlho Municipal de Saúde

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO a Resolução n° 03/ 2018, que delibera favoravelmente no
reajuste do valor dos Plantões Médicos da UPA (Unidade de Pronto
Atendimqntà) e SAMU (Serviço de Atendimento Móvel de Urgência) da
Secretaria de Saúde de Irecê- BA.

Irecê, 22 de Março de 2018.

Ana Cácia Nunes Dourado Santos
Secretária Municipal de Saúde

Rua Rio de Janeiro, SIN, Bairro Fórum- CEP: 44.900-000 Irecê Bahia
Fone/fax: (74) 3642-2468

E-mail:saude@irece.ba.gov.br

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

769AA7F70E8E439D7297EAF8C924BEF7

quinta-feira, 12 de abril de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00929 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

1h
Tma DO CORAiQAO DA Oflfl

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÈ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Lafaiete Coutinho s/n, Centro - Irecê-BA

CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3642-2468 13641-1502

IMPACTO FINANCEIRO
MÉDICOS PLANTONISTAS UPA E SAMU

Valores Plantão 24h:

Seg. a Sex. : R$ 1.600,00
Sab. e Dom.: R$ 1.800,00

O acréscimo seria de R$ 200,00 por plantão 24h

UPA:

03 Médicos/dia

SAMU e Central de Regulação:

02 Médicos/dia

Valores Valores com
Serviços

Atuais acréscimo
Impacto

UPA R$ 148.800,00 R$ 166.800,00 R$ 18.000,00
Central de Regulação/ SAMU R$99.200,00 R$ 111.200,00 R$ 12.000,00

TOTAL R$ 248.000,00 R$ 278.000,00 R$ 30.000,00

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

769AA7F70E8E439D7297EAF8C924BEF7

		2018-04-12T14:27:59-0300